MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SANTA TERESA

GABINETE DO DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 157/DG
Em 26 de abril de 2016.

 O SUBSTITUTO DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO-CAMPUS SANTA

TERESA, nomeado através da Portaria nº 123/GR, de 25.03.2015, publicada no DOU de 27.03.2015, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Conselho de Ética e Disciplina do Corpo Discente do IFES–
Campus Santa Teresa-ES.

a) DIRETORIA DE ENSINO – Membro Nato

 Titular: JÚLIO CÉSAR NETTO, Matrícula SIAPE nº 2212585

 Suplente: RICARDO TOMAZ MARTINELLI, Matrícula SIAPE nº 0055014

b) COORDENADORIA GERAL DE ASSISTÊNCIA A COMUNIDADE – Membro Nato

 Titular: SIVAL ROQUE TOREZANI, Matrícula SIAPE nº 0050087

 Suplente: JADER FERRAZ DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº 1030883

c) MEMBRO REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

 MANDATO: 26.04.2016 a 25.04.2018

 Titular: FREDERICO CÉSAR RIBEIRO MARQUES, Matrícula SIAPE nº 1849219

 Suplente: VICENTE GERALDO DA ROCHA, Matrícula SIAPE nº 2297101

d) MEMBRO REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

 MANDATO: 26.04.2016 a 25.04.2018

 Titular: LUIZ MARCARI JUNIOR, Matrícula SIAPE nº 0050066

 Suplente: ÉLCIO DAS GRAÇA LACERDA, Matrícula SIAPE nº 6050098

e) MEMBRO REPRESENTANTE DO CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

 MANDATO: 26.04.2016 a 25.04.2018

 Titular: ELVIS PANTALEÃO FERREIRA, Matrícula SIAPE nº 1550545

 Suplente: FABIANA FARDIN, Matrícula SIAPE nº 1218059

f) MEMBRO REPRESENTANTE DO CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

 MANDATO: 17.04.2015 a 16.04.2017

 Titular: ARLETE LACERDA GORING, Matrícula SIAPE nº 0992350

 Suplente: CÉLIO LOPES ROSADO, Matrícula SIAPE nº 1897219

g) MEMBRO REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

 MANDATO: 26.04.2016 a 25.04.2018

 Titular: MARIANA KRAUSE BERGAMIN, aluna do curso Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

 Suplente: JONAS RODRIGUES RAMIRES, aluno do curso Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

h) MEMBRO REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

 MANDATO: 26.04.2016 a 25.04.2018

 Titular: CAMILA CONCEIÇÃO DA CRUZ, aluna do curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio

 Suplente: ATHOS SANTOS DE SOUZA, aluno do curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº 375/DG, de 06.10.2015.

Júlio César Netto

Substituto do Diretor Geral
Port. nº 123/GR, de 25.03.2015
publicada no DOU de 27.03.2015